Nº 08.539.439/0001-07.

CONTRATADA: PGA COMBUSTÍVEIS LTDA EPP - CNPJ Nº
53.473.677/0001-03.

O presente  Termo Aditivo  tem por  objeto  aumentar  o
quantitativo do objeto do Contrato nº 002/2025 em 25%
(vinte  e  cinco  por  cento),  equivalente  ao  valor  de  R$
3.085,00 (três mil e oitenta e cinco reais), que representa
a  quantidade  estimada  de  467,42  (quatrocentos  e
sessenta  e  sete  vírgula  quarenta  e  dois)  litros  de
combustível, tipo gasolina comum.

O valor global do contrato corresponderá a R$ 15.425,00
(quinze  mil,  quatrocentos  e  vinte  e  cinco  reais).  O
acréscimo será realizado considerando o preço médio do
litro  do  combustível  apurado  no  período  de  28/09  a
25/10/2025 na tabela da Agência Nacional  do Petróleo
(ANP), especificamente no município de Caicó/RN, que foi
de  R$ 6,60 (seis  reais  e  sessenta  centavos)  por  litro,

[...]

para o  LOTE I  –  Material  de Construção em Geral,  se
sagrou vencedora com o percentual de 22,2% (vinte e
dois virgula dois porcentos) e no LOTE II – Materiais de
Alvenaria, se sagrou vencedora com o percentual de 7,7%
(sete virgula sete porcento).

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses a partir de 30 de outubro de
2025.

BASE LEGAL: ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21.

Bodó/RN, 30 de outubro de 2025.

José Vilânio Assunção de Melo Lula

Presidente

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

02.301.773/0001-33, com Sede Administrativa na
Rua São Pedro, 35, Centro, Bodó/RN, CEP: 59.528-000.

FORNECEDOR(A):  Casa  do  Vidro  LTDA  (CNPJ :
36.601.301/0001-18), com sede na Rua Coronel Manoel
Aleixo, 64, Centro, Currais Novos/RN, CEP: 59.380-000.

VALOR GLOBAL:  R$  17.135,00  (dezessete  mil  cento  e
trinta e cinco reais).

Vigência: 12 (doze) meses a partir de 07 de outubro de
2025.

BASE LEGAL: ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21.

Bodó/RN, 07 de novembro de 2025.

José Vilânio Assunção de Melo Lula

Presidente

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

1 GASOLINA COMUM L 6.500 975 6,63 43.095,00 6.464,25
Total do contrato em R$ 43.095,00 6.464,25

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR
DO CONTRATO

2.1. Após a implementação dos acréscimos previsto(s) na
Cláusula  Primeira  do  presente  Termo Aditivo,  o  valor

total  de  R$  49.559,25  (quarenta  e  nove  mil,
quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco
centavos),  mantendo-se  as  demais  condições  de
pagamento.

C L Á U S U L A  T E R C E I R A  -  D A  D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta de recursos específicos consignados no

[...]

Total do contrato em R$ 17.249,40 1.045,50

C L Á U S U L A  S E G U N D A  –  D A
A L T E R A Ç Ã O  D O  V A L O R  D O
CONTRATO

2.1. Após a implementação dos acréscimos
previsto(s)  na  Cláusula  Primeira  do
presente Termo Aditivo,  o valor total  de
R$ 18.294,90 (dezoito mil, duzentos e
noventa  e  quatro  reais  e  noventa
centavos),  mantendo-se  as  demais
condições  de  pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta de recursos
específicos  consignados  no  Orçamento
Geral  do  Município.